PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 1                          BOLETIM OFICIAL           Nº 11  -  NOVEMBRO/2008

 PORTARIAS

O  PREFEITO  DO  MUNICÍPIO  DE  SILVA
JARDIM, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS PELO ARTIGO 73,
INCISO VI, DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, DE 05
DE ABRIL DE 1990,

RESOLVE:

PORTARIA Nº 620/2008

Conceder  à  servidora  LUCIANA AYRES PACHEDO
ALMEIDA, Professora Docente II, matrícula 2906/8,  Licença
por Motivo de Afastamento de Cônjuge,  sem remuneração,
com efeito a partir  de 06 de Novembro do corrente ano,  nos
termos do art. 81 da Lei Complementar nº 17, de 22 de janeiro
de 1998, conforme decidido no Procedimento Administrativo nº
3840 de 03 de outubro de 2008.

Gabinete do Prefeito, 06 de novembro de 2008.

PORTARIA Nº 621/2008

Exonerar,  AURÉLIO  VAZ  MARTINS, matrícula  nº
3068/6, a partir de 07 de Novembro do corrente ano, do Cargo
em Comissão de Assessor, símbolo DAS 104-3, da Secretaria
Municipal de Transporte - SEMTRAN.

Gabinete do Prefeito, 06 de novembro de 2008.

PORTARIA Nº 622/2008

Nomear,  ANA LÚCIA OLIVEIRA, a partir  de 07 de
Novembro do corrente ano, no Cargo em Comissão de Assessor,
símbolo  DAS  104-3,  da  Secretaria  Municipal  de  Trabalho,
Habitação e Promoção Social – SEMTHPS.

Gabinete do Prefeito, 06 de novembro de 2008.

PORTARIA Nº 623/2008

Designar  Sandro  Coelho  Lemos,  matrícula  2587/09,
para  exercer  a  função  de  Substituto  Eventual  da  Diretora  de
Expediente do Gabinete do Prefeito, DAS 103-3.

Gabinete do Prefeito, 06 de novembro de 2008.

PORTARIA Nº 624/2008

Designar  MARCUS  VINICIUS  MELLO  DE
OLIVEIRA,  mat  3507/6,  Diretor  da  Divisão  de  Educação,
Controle, Análise e Estatística do Trânsito e Emissão de Multas,
VALDAIR FREIRES TINOCO,  mat 732/3,  EDSON SOUZA
BARBOSA,  mat  544/4,  ROGÉRIO  LANZANI,  mat  279/8,
VALDENIR  RAMOS,  mat  535/5,  EVANDRO  VIEIRA  DE
OLIVEIRA ,  mat 3865/2,  JAIME FERREIRA RODRIGUES,
mat  2898/9,  LEANDRO  DE  ABREU  LIMA,  mat  3258/1,
JOSIANE FAGUNDES DA VITÓRIA, mat 3710/9, RAFAEL
BESSA  RODRIGUES,  mat  3671/4,  DAVI  CUNHA  DE
ANDRADE, mat 3843/1 e  ELLY SIMONY RODRIGUES, mat
3856/3,  para  ,  sob  a  Coordenação  do  primeiro,  constituírem
Comissão de Apoio à pesquisa de campo com a finalidade de
levantamento  sobre  a  demanda  de  transporte  público  no
Município.

Gabinete do Prefeito, 11 de novembro de 2008.

PORTARIA Nº 625/2008

Designar Edson Souza Barbosa, Agente Administrativo,
mat. nº 544/4, Valdenir Ramos, Agente Administrativo, mat. nº
535/5, Valdair Freires Tinoco, Oficial Administrativo, mat. nº
732/3, Júlio Cesar Santiago Dias, Fiscal de Urbanismo, mat. nº
3294/8 e Amilson Carvalho Viviani, Pedreiro, mat. nº 315/8,
para,  sob a coordenação do primeiro, constituírem Comissão
para  verificar  a  situação  dos  Loteamentos  constantes  do
Procedimento Administrativo nº 3192, de 11 de setembro de
2008, devendo concluir seus trabalhos dentro de 120 (cento e
vinte) dias, contados a partir da data esta Portaria.

Gabinete do Prefeito, 11 de novembro de 2008.

PORTARIA Nº 626/2008

Exonerar,  a  pedido,  VERÔNICA DA SILVA DIAS
SOARES, matrícula nº 3578/5, a partir de 11 de Novembro do
corrente ano, do Cargo em Comissão de Assistente 02, símbolo
DAS 108-6, da Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e
Promoção Social - SEMTHPS.

Gabinete do Prefeito, 11 de novembro de 2008.

PORTARIA Nº 627/2008

Designar  Valdenir  Ramos,  matrícula  535/5,  para
exercer a função de Substituto Eventual do Diretor da Divisão
de Controle de Arrecadação, DAS 103-3.

Gabinete do Prefeito, 18 de novembro de 2008.

PORTARIA Nº 628/2008

Nomear, RITA DE CASSIA RIBEIRO GARATTI, a
partir  de  11  de  Novembro  do  corrente  ano,  no  Cargo  em
Comissão de Assistente 02, símbolo DAS 108-6, da Secretaria
Municipal  de  Trabalho,  Habitação  e  Promoção  Social  –
SEMTHPS.

Gabinete do Prefeito, 18 de novembro de 2008.

PORTARIA Nº 629/2008

Exonerar, TELMA  FERREIRA  MIRANDA,
matrícula nº 2754/5, a partir de 01 de Dezembro do corrente
ano, do Cargo em Comissão de Assistente 01, símbolo DAS
107-5, da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos -
SEMOSP.

Gabinete do Prefeito, 25 de novembro de 2008.

PORTARIA Nº 630/2008

Nomear,  ROSÂNGELA DA SILVA OLIVEIRA, a
partir  de  25  de  Novembro  do  corrente  ano,  no  Cargo  em
Comissão de Assistente 02, símbolo DAS 108-6, da Secretaria
Municipal  de  Trabalho,  Habitação  e  Promoção  Social  –
SEMTHPS.

Gabinete do Prefeito, 25 de novembro de 2008.

                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 2                          BOLETIM OFICIAL           Nº 11  -  NOVEMBRO/2008

PORTARIA Nº 631/2008

RESOLVE:

INÍCIO TÉRMINO NOME MAT. CARGO

10/12/08 29/12/08 ADEMIR FALCÃO PIMENTEL 3015/5 MOTORISTA 2006 0566/08
08/12/08 27/12/08 ALEXANDRE GOMES DE N. SILVA 2824/0 AG. ADMINISTRATIVO 2008 3638/08
01/12/08 30/12/08 BRENO DE LIMA CAPUTO FILHO 3574/2 AG. ADMINISTRATIVO 2008 3807/08
01/12/08 20/12/08 CARLA ASSUNÇÃO GOMES 2862/2 AT. CONS. DENTÁRIO 2008 1080/08
01/12/08 20/12/08 CARLOS HENRIQUE U. P. DE SOUZA 532/0 CIR. DENTISTA 2008 1124/08
01/12/08 20/12/08 CARMO JOAO DA SILVA 525/8 GUARDA MUNICIPAL 2008 3455/08
01/12/08 20/12/08 CINTIA DE CARVALHO ROMERO 2109/1 CIR. DENTISTA 2008 1125/08
02/12/08 31/12/08 DAIANY MIRANDA CAMPOS 3040/6 ASSISTENTE 01 2006 1265/08
01/12/08 20/12/08 ELIZANA DE OLIVEIRA S. CONCEIÇÃO 980/6 SERVENTE 2008 1039/08
01/12/08 20/12/08 GELSON PEREIRA DA LUZ 1043/0 TEC. EM RADIOLOGIA 2º SEM. 2008 1178/08
11/12/08 30/12/08 GEORGIA LIMA DE OLIVEIRA 1851/1 ENFERMEIRA 2008 0527/08
01/12/08 20/12/08 JAIME FERREIRA RODRIGUES 2895/9 SERVENTE 2004 3457/08
11/12/08 30/12/08 JANAINA DA SILVA ALMENARA 2861/4 ACD 2008 1166/08
01/12/08 20/12/08 JOANI HERINGER CARDOSO 397/2 AUX.DE ENFERMAGEM 2008 1099/08
01/12/08 30/12/08 JOAO BATISTA DA SILVA FILHO 3391/0 MOTORISTA 2008 1126/08
01/12/08 20/12/08 JOAO RODRIGUES SANTANA 1045/6 TÉC. LABORATÓRIO 2008 1155/08
01/12/08 30/12/08 JORGE JOSE MOREIRA 702/1 AG. SERV. DIVERSOS 2008 4001/08
01/12/08 20/12/08 JOSÉ CARLOS MARINHO 2886/0 AUX. DE ENFERMAGEM 2007 0891/08
01/12/08 20/12/08 MARCOS ANTONIO DA SILVA 1800/7 GUARDA MUNICIPAL 2008 3438/08
04/12/08 23/12/08 MARIA CECÍLIA ZARONI GUIMARÃES 3289/1 AG. ADMINISTRATIVO 2008 2874/08
01/12/08 20/12/08 MARIA INES ANTUNES DE MAGALHÃES 2045/1 AG. SERV. DIVERSOS 2005 1149/08
01/12/08 20/12/08 MARIENE DUARTE DA SILVA LIMA 2139/3 SERVENTE 2008 0992/08
01/12/08 20/12/08 MIRIAM MORAES CAMPOS 1209/2 SERVENTE 2008 3441/08
01/12/08 20/12/08 NÉLIA IGNACIA  MELLO  OLIVEIRA 635/1 AGENTE ADMINISTRATIVO 2008 3495/08
01/12/08 30/12/08 NELSON JORGE DE MORAES 143/0 MOTORISTA 2008 0853/08
01/12/08 30/12/08 REGINA S. WILSON VASCONCELLOS 1552/0 DAS 2006 420/08
01/12/08 30/12/08 SILVIA ANTONIA DA SILVA 1429/0 AUX. DE ENFERMAGEM 2007 1206/08
01/12/08 30/12/08 TITO RENE TAVARSE DA SILVA 1102/9 MÉDICO 2007 1164/08
02/12/08 21/12/08 VIVIAN DE MELLO COELHO 2487/2 AGENTE ADMINISTRATIVO 2008 3445/08

           O PREFEITO MUNICIPAL DE SILVA JARDIM,
ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO
ARTIGO 99, INCISO II, ALÍNEA “ a ”, DA LEI ORGÂNICA
DO MUNICÍPIO, E ARTIGOS 74 E 84 DA LEI
COMPLEMENTAR Nº 17/98 (ESTATUTO DOS
FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS),

I– Conceder Férias:

REFERENTE AO
EXERCÍCIO  PROCESSO

                         Prefeitura Municipal de Silva Jardim, 28  de  novembro  de  2008.

                   ELMARI ALVES DO NASCIMENTO
                    PREFEITO

                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 3                          BOLETIM OFICIAL           Nº 11  -  NOVEMBRO/2008

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  E
ASSSISTÊNCIA  SOCIAL  NO  USO  DE  SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

PORTARIA Nº 51/2008

Tornar sem efeito a partir desta data, a Portaria nº36 de
20 de outubro de 2006, que constituiu  a Comissão de Controle
de  Infecção  Hospitalar(CCHI)  e  designar  para  comporem  a
mesma  Comissão  os  servidores:  Dr.  Antonio  Cesar  Santa
Rosa Soares de Oliveira -CRM nº52.47813-9-matrícula nº471-
5,  Nazaré  Pinheiro  Ferreira  –  Técnica  de  Enfermagem  –
matrícula  nº672-6  e  João  Rodrigues  Santana -  Técnico  de
Laboratório  -  matrícula  nº1045-6,  em  cumprimento  a
determinação contida na Resolução do CREMERJ nº 83 de 11
de janeiro de 1995.

Silva Jardim, 06 de novembro de 2008.

PORTARIA Nº 52/2008

 Cessar  os  efeitos  das  portarias  listadas  abaixo,  que
designaram  os  servidores  para  coordenarem  os  Programas
dSaúde desta Secretaria, a partir do dia 01 de Janeiro de 2009.

PORTARIA N° PROGRAMA COORDENADOR

09/2007 Aleitamento Materno Euna Alves Cordeiro

13/2007 Farmácia Básica Noemi Batista de Carvalho

16/2007 Saúde Mental Renata Almeida Martins

18/2007 Saúde Bucal Lílian  Flores  da  Cunha
Cardoso

21/2007 Dependência
Quimica/Alcoolismo

Rafael Araújo da Silva

24/2007 DST/AIDS Marcus  Viniciús  Antunes  da
Costa

25/2007 Epidemiologia Maria Dias Ferreira

34/2007 Saúde Trabalhador Augusto  José  Rodrigues  da
Silva

03//2008 VISA Ricardo Oliveira de Souza

11/2008 Imunização Nazaré Pinheiro Ferreira

18/2008 MDDA Ricardo Oliveira de Souza

19/2008 Vigilância Ambiental Marcela Ribeiro de Almeida

22/2008 SINAN Alexandre Resende Leal

23/2008 Vigilância em Saúde Marineiva Cardoso

25/2008 HIPERDIA Carla Cristina Nogueira Braga

27/2008 IEC Ana Maria Peixoto Lima

29/2008 Saúde Mulher/Prevenção
Gravidez na Adolescencia
/SISPRENATAL

Michele Braga de Oliveira

31/2008 Saúde da Criança
/Adolescente

Ana  Cristina  Xavier  dos
Santos Santiago

33/2008 Saúde do Idoso Jane Ferreira Lopes

37/2008 SAMU Marcus  Vinicius  Antunes  da
Costa

45/2008 SISVAN Enélio Duarte Ribeiro Filho

46/2008 SIM/SINASC Géssica Werneck Costa

47/2008 Coord. Programas de Saúde Géssica Werneck Costa

48/2008 Chefia de Enfermagem Deise Teixeira Leite Nogueira

49/2008 Anemia Falciforme Edite Coutinho do Carmo

Silva Jardim, 18 de novembro de 2008.

Dr. Isaias Francisco Ferreira da Silva
 Secretário Municipal de Saúde e Assistência

 Mat. 1843/0

                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 4                          BOLETIM OFICIAL           Nº 11  -  NOVEMBRO/2008

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SILVA JARDIM

Gabinete do Prefeito
Praça Amaral Peixoto, nº 46 – Centro –
Silva Jardim  -- RJ – CEP 28.820-000

BOLETIM OFICIAL Nº 11
NOVEMBRO/2008

Prefeito: Elmari Alves do Nascimento

Chefe-de-Gabinete: Paulo Eduardo de Amorim
Santiago

Elaborado  pelo  Departamento  Pessoal  da  Prefeitura
Municipal de Silva Jardim: Simone da Silva Monteiro
(Agente Administrativo).

N o m e N º  c o n t r a t o C a r g o I n í c i o T é r m i n o C o n v ê n i o V a l o r D o t a ç ã o  O r ç a m e n t á r i a

1 Cláudio Custódio Maciel de Oliveira 507 Médico Plantonista 01-Nov-08 31-Dez-08 SEMSA R$ 2.516,79 08011030200072017002 – 319004
2 508 Médico Plantonista 01-Nov-08 31-Dez-08 SEMSA R$ 2.516,79 08011030200072017002 – 319004
3 Inara Cândida da Silva 509 Médico Plantonista 01-Nov-08 31-Dez-08 SEMSA R$ 2.516,79 08011030200072017002 – 319004
4 Inara Cândida da Silva 510 Médico Plantonista 01-Nov-08 31-Dez-08 SEMSA R$ 2.516,79 08011030200072017002 – 319004

                                         EXTRATO DE CONTRATO DO MÊS DE NOVEMBRO DE 2008

Q t d e

Fernando Raphael de Almeida Ferry